
 

 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

04.06.2025        м. Краматорськ           № 67 

 

Про проведення обласної екологічної  

експедиції (очний формат) 

 

На виконання наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації від 02.01.2025 № 1/163-25-ОД «Про затвердження Плану 

обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю  

на 2025 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», з метою залучення 

молоді до науково-дослідної, експериментальної, практичної роботи, 

природоохоронної, екологічної діяльності по вивченню, збереженню, 

відновленню довкілля, ознайомлення з флорою, фауною, виховання 

національно-патріотичної самосвідомості до професійного самовизначення 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Організувати та провести з 11.06.2025 по 15.06.2025 в очному форматі 

обласну екологічну експедицію (далі – Експедиція) на базі санаторно-

оздоровчого центру соціальної реабілітації «Смарагдове місто» у с. Оринин 

Кам’янець-Подільського району Хмельницької області. 

2. Затвердити склад організаційного комітету Експедиції (додається). 

3. Затвердити програму Експедиції (додається). 

4. Затвердити план забезпечення Експедиції (додається). 

5. Відповідальним за організацію та проведення Експедиції призначити 

Юлію Тугаріну, завідувача відділу методичного Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру (далі – Центр). 

6. Відповідальному за організацію та проведення Експедиції: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Експедиції. 

6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Експедиції  

до 20.06.2025. 



 

7. Нагородити активних учасників Експедиції Грамотами, керівників – 

Подяками, всіх учасників – Сертифікатами Центру. 

8. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій щоденно 

висвітлювати перебіг Експедиції на сайті та у соціальних мережах Центру. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор  Олександр ПАРАЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 
Ознайомлення з наказом направлено через Telegram 

 

____________ Ольга Ковальова 

____________ 

 

____________ Дмитро Чигарев 

____________ 

 

____________ Юлія Тугаріна 

____________ 

 

____________ Олеся Гірка 

____________ 

 

____________ Ольга Похілко 

____________ 

 

____________ Юлія Горох 

____________ 

 

____________ Євгенія Харієнко 

____________ 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

04.06.2025 № 67 

 

Склад організаційного комітету 

обласної екологічної експедиції (очний формат) 

 

Голова організаційного комітету: 

Олександр Паращенко директор; 

 

Члени організаційного комітету: 

Ольга Ковальова заступник директора з навчально-методичної 

роботи; 

Юлія Тугаріна завідувач відділу методичного; 

Олеся Гірка завідувач відділу організаційно-масового;  

Юлія Горох керівник гуртка; 

Євгенія Харієнко керівник гуртка 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

04.06.2025 № 67 

 

Програма 

обласної екологічної експедиції (очний формат) 

 

11.06.2025 (середа) 

16:00-18:00 

Відкриття. Тимбілдинг. Організаційна зустріч з дітьми 

 

12.06.2025 (четвер) 

09:05-12:55 

Майстер-клас «Флора-АRТ» (ідентифікація місцевих рослин за допомогою 

фотокамери та застосунку, збір рослин для створення композиції «Скарби літа», 

домашнє завдання – створення відео «Таємниці Оринина») 

 

13.06.2025 (п’ятниця) 

09:05-12:55 

Майстер-клас «Мехенді-АRТ» (розпис тіла хною)  

 

14.06.2025 (субота) 

09:05-12:55 

Майстер-клас «Фільтр-PRO» (виготовлення фільтрів для води, аналіз 

жорсткості води після фільтрації власноруч зробленим фільтром, після 

застосування пігулок для фільтрації, води з-під крану та покупної) 

16:00-17:10 

Захід «Таємниці Оринина» (перегляд створених відеороликів, розважальна 

програма, нагородження виконавців найкращих відеороликів) 

 

15.06.2025 (неділя) 

09:05-12:55 

Майстер-клас «Браслет-PRO» (виготовлення браслетів ДОЕНЦ  

з аромамаслами від комарів); нагородження загонів за результатами обласної 

екологічної експедиції  

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

04.06.2025 № 67 
 

План забезпечення 

обласної екологічної експедиції (очний формат) 

 

№ 

з/п 
Заходи 

Відповідальна 

особа 

Дата 

виконання 

1 Розробка програми Експедиції Юлія Тугаріна до 05.06.2025 

2 Підготовка проєкту наказу про 

проведення Експедиції 

Юлія Тугаріна до 05.06.2025 

3 Висвітлення наказу про проведення 

Експедиції 

Ольга Похілко до 06.06.2025 

4 Збір та закупівля матеріалів для 

реалізації програми Експедиції 

Дмитро Чигарев до 07.06.2025 

5 Друк, ламінування необхідних 

інформаційних матеріалів, друк 

нагородної атрибутики, сценаріїв 

Юлія Тугаріна до 07.06.2025 

6 Розробка сценарних планів майстер-

класів, підготовка матеріалів для їх 

проведення 

Юлія Тугаріна, 

Олеся Гірка,  

Юлія Горох, 

Євгенія Харієнко 

до 07.06.2025 

7 Розробка сценарію відкриття  Юлія Горох до 07.06.2025 

8 Розробка сценарію заходу «Таємниці 

Оринина» 

Олеся Гірка до 07.06.2025 

9 Розробка таймінгу для проведення 

майстер-класів для учасників 

Експедиції 

Юлія Тугаріна 11-15.06.2025 

10 Висвітлення інформації про хід 

Експедиції на сайті, у соціальних 

мережах 

Олеся Гірка 11-15.06.2025 

11 Надання підсумкової інформації, 

статистичних даних 

Юлія Тугаріна до 20.06.2025 

 

 

Підготувала: 

завідувач відділу методичного Юлія Тугаріна 

 


